
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 5,207,662,000 3,259,863,697 1,947,798,303 62.6

　町民税 2,679,830,000 1,420,308,809 1,259,521,191 53.0

　固定資産税 2,367,172,000 1,739,814,119 627,357,881 73.5

　軽自動車税 32,360,000 32,291,200 68,800 99.8

　町たばこ税 122,000,000 61,724,819 60,275,181 50.6

　入湯税 6,300,000 5,724,750 575,250 90.9

地方譲与税 78,000,000 22,807,424 55,192,576 29.2

利子割交付金 27,000,000 8,857,000 18,143,000 32.8

配当割交付金 34,000,000 4,252,000 29,748,000 12.5

株式等譲渡所得割交付金 22,000,000 0 22,000,000 0.0

地方消費税交付金 265,000,000 154,996,000 110,004,000 58.5

ゴルフ場利用税交付金 23,000,000 8,212,701 14,787,299 35.7

自動車取得税交付金 62,000,000 13,947,000 48,053,000 22.5

地方特例交付金 64,600,000 69,907,000 △ 5,307,000 108.2

地方交付税 200,000,000 102,855,000 97,145,000 51.4

交通安全対策特別交付金 5,841,000 3,106,000 2,735,000 53.2

分担金及び負担金 64,969,000 33,567,164 31,401,836 51.7

使用料及び手数料 164,287,000 75,350,212 88,936,788 45.9

国庫支出金 545,687,000 73,076,000 472,611,000 13.4

県支出金 507 666 000 154 083 909 353 582 091 30 4

○予算の執行状況　　一般会計

－2－ H21上半期

県支出金 507,666,000 154,083,909 353,582,091 30.4

財産収入 407,126,000 7,209,303 399,916,697 1.8

寄附金 100,330,000 25,734,080 74,595,920 25.6

繰入金 442,894,000 288,280,000 154,614,000 65.1

繰越金 224,116,000 224,116,382 △ 382 100.0

諸収入 201,799,000 54,179,115 147,619,885 26.8

町債 433,000,000 0 433,000,000 0.0

合　　計 9,080,977,000 4,584,399,987 4,496,577,013 50.5

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 131,422,000 63,893,960 67,528,040 48.6

総務費 1,358,643,000 496,287,826 862,355,174 36.5

民生費 2,413,584,000 1,196,117,784 1,217,466,216 49.6

衛生費 957,671,000 342,445,436 615,225,564 35.8

労働費 75,507,000 30,370,000 45,137,000 40.2

農林水産業費 73,664,000 30,882,619 42,781,381 41.9

商工費 130,717,000 87,059,673 43,657,327 66.6

土木費 1,148,388,000 444,529,501 703,858,499 38.7

消防費 458,317,000 190,694,215 267,622,785 41.6

教育費 1,334,837,000 388,473,039 946,363,961 29.1

災害復旧費 2,762,000 717,675 2,044,325 26.0

公債費 965,285,000 418,448,197 546,836,803 43.3

諸支出金 361,000 109,064 251,936 30.2

予備費 29,819,000 0 29,819,000 0.0

合　　計 9,080,977,000 3,690,028,989 5,390,948,011 40.6
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一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,502,000,000 1,344,473,521 1,157,526,479 53.7

町民税（個人）滞納繰越 24,000,000 10,674,788 13,325,212 44.5

町民税（法人）現年課税 153,000,000 65,080,500 87,919,500 42.5

町民税（法人）滞納繰越 830,000 80,000 750,000 9.6

固定資産税　 現年課税 2,347,000,000 1,704,775,692 642,224,308 72.6

固定資産税　 滞納繰越 19,000,000 34,015,427 △ 15,015,427 179.0

国有資産等所在市町村交付金 1,172,000 1,023,000 149,000 87.3

軽自動車税　 現年課税 32,000,000 32,122,100 △ 122,100 100.4

軽自動車税　 滞納繰越 360,000 169,100 190,900 47.0

町たばこ税　  現年課税 122,000,000 61,724,819 60,275,181 50.6

入湯税　　　　 現年課税 6,300,000 5,724,750 575,250 90.9

合            計 5,207,662,000 3,259,863,697 1,947,798,303 62.6

一時借入金は、発生しませんでした。

歳入歳出の状況
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収入済額 未収入額
4,584,399,987 4,496,577,013

執行済額 未執行額
3,690,028,989 5,390,948,011

収入済
町税 3,259,863,697
各種交付金 286,085,125
国県支出金 227,159,909
繰入金 288,280,000
繰越金 224,116,382
地方交付税 102,855,000
使用料及び手数料 75,350,212
町債 0
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歳出 収入済額
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6.2%

国県支出金

5.0%

繰入金

6.3%

繰越金

4.9%

地方交付税 2.2%

使用料及び手数料

1.6%
その他

2.6%

収入済額の構成比

※ 構成比は端数処理の結果、合計が一致

しない場合があります。

その他 120,689,662

4,584,399,987

しない場合があります。
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収入済額 予算現額

その他 196,039,874 938,511,000

町債 0 433,000,000

繰越金 224,116,382 224,116,000

繰入金 288,280,000 442,894,000

国県支出金 227,159,909 1,053,353,000

地方交付税 102,855,000 200,000,000

各種交付金 286,085,125 581,441,000

町税 3,259,863,697 5,207,662,000

4,584,399,987 9,080,977,000

執行済額 予算現額

その他 213,032,991 444,252,000 -1
公債費 418,448,197 965,285,000

教育費 388,473,039 1,334,837,000

消防費 190,694,215 458,317,000

土木費 444,529,501 1,148,388,000

衛生費 342,445,436 957,671,000

民生費 1,196,117,784 2,413,584,000

総務費 496,287,826 1,358,643,000

3,690,028,989 9,080,977,000
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